

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานก่อสร้าง

1.โครงการ ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่3(ซอยแยกกลางหมู่บ้าน ถึง หน้า โรงเรียนหนองไผ่)

/หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง

2.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จำนวน 108,000 บาท(หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน)

ลักษณะงาน

3. โดยสังขป ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่3 ขนาดผิวจราจรกว้าง 1.5 เมตร ยาว 132 เมตร หนา 0.15 เมตร

4.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 22 มีนาคม 2559 เป็นเงิน 108,000 บาท(หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน)

5.บัญชีประมาณราคากลาง

5.1.แบบ ปร.4

5.2.แบบ ปร.5

6.รายชื่อคณะกรรมการผู้กำหนดราคากลาง

6.1 นายภักดิ์วัฒน์ เอี่ยมรัมย์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.	ประธานกรรมการ
6.2 นายวรชาติ คะริรัมย์ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง	กรรมการ
6.3 นายธีรภพ สุพรหม ตำแหน่ง ช่างโยธาชำนาญการ	กรรมการ



สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง

โครงการ	ขยายโหลทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 3(ซอยจากแยกกลางหมู่บ้าน-หน้าโรงเรียนหนองไม้)
ประเภท	งานทาง
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์
หน่วยงานออกแบบแปลนรายการ ก่อสร้าง	องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง
แบบเลขที่	จ่ายขาดเงินสะสม 4/2559
ประมาณการตามแบบ ปร.4	จำนวน 1 แผ่น
ประมาณการเมื่อวันที่	8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน จำนวนเงิน(บาท)	FACTOR F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานต้นทุนงานการดำเนินการ	79,087.38	1.3365	105,700	เงื่อนไข - เงินล่วงหน้าจ่าย 0% - เงินประกันผลงานหัก 0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 7% - ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%
2	ป้ายโครงการ	3,000	-	3,000	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			108,700.28	
	คิดเป็นเงินประมาณ(ตัวอักษร) หนึ่งแสนแปดพันบาทถ้วน			108,000	

เฉลี่ยตารางเมตรละ 545 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
(ลงชื่อ)..... ผู้ประมาณราคา (นายธีรภพ สุพรหม) นายช่างโยธาชำนาญงาน	ได้ตรวจสอบแล้วสามารถใช้เป็นราคากลางได้
(ลงชื่อ)..... ผู้ตรวจสอบ (นายวรชาติ คะวิรัมย์) ผู้อำนวยการกองช่าง	(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการ (นายภัควัฒน์ เขียมรัมย์) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล
(ลงชื่อ)..... ผู้เห็นชอบ (นายภัควัฒน์ เขียมรัมย์) รองปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล	(ลงชื่อ)..... กรรมการ (นายวรชาติ คะวิรัมย์) ผู้อำนวยการกองช่าง
ปฏิบัติราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล (ลงชื่อ)..... ผู้อนุมัติ (นายตุ้ย ปุสันรัมย์) นายกองค์การบริหารส่วนตำบล	(ลงชื่อ)..... กรรมการ/เลขา (นายธีรภพ สุพรหม) นายช่างโยธาชำนาญงาน



ใบประมาณราคาและปริมาณงานแบบ ปร.4

แผ่นที่ 1

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์

โครงการ	ขยายไหล่ทางคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ 3 (ขอยจากแยกกลางหมู่บ้าน-หน้าโรงเรียนหนองไผ่)		
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 3 ตำบลสะแกโพรง อำเภอเมือง จังหวัดบุรีรัมย์		
ประเภทงาน	งานทาง	ปริมาณงาน กว้าง 1.5 เมตร ยาว 132 เมตร หนา 0.15 เมตร	
หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลสะแกโพรง		
ประมาณการเมื่อ	8 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2559	แบบเลขที่	พื้นที่รวม 198 ตรม.

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรง		ค่าวัสดุและแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
	งานชั้นรองพื้นทาง								ราคาจาก
1	งานปรับพื้นทางเดิม(เบ้า)	198	ตรม.	ค่าแรงเครื่องจักร	ค่าแรงเครื่องจักร	1.16	230	230	ค่าเสื่อมราคา
2	งานหินคลุกรองพื้นทางเพื่อปรับระดับ	-	ลบ.ม.						เครื่องจักร
3	งานทรายรองพื้นปรับระดับ	10	ลบ.ม.	533	5,330	99	990	6,320	พาณิชย์ บร.
4	ไหล่ทางลงหินคลุก(หลวม)	-	ตัน						
	งานผิวทางจราจร คอนกรีต (ค.2) 1:2:4	30	ลบ.ม.	1,419	42,570	436	13,080	55,650	พาณิชย์ บร.
1	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ (ประเภทที่ 1)	202	ถุง						
2	ทรายหยาบ	16	ลบ.ม.						
3	หินผสม(1 - 2")	33	ลบ.ม.						
	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
1	- Wire Mesh Ø 4 มม. @0.20x0.20 ม.	198	ตรม.	25.00	4,950	5	990	5,940	กทท.
2	- RB Ø 15 มม.	-	กก.						
3	- DB Ø 16 มม.	32	กก.	13.80	442	3.3	106	547	พาณิชย์ บร.
	งานไม้แบบ (ค่าแรงงานจำนวนทั้งหมด)								
1	ไม้แบบ 1" * 6" /ไม้เคล้ารัดแบบ(ใช้ 50 %)	20	ตรม.	358	7,160	133	2,660	9,820	พาณิชย์ บร.
	งานวางท่อระบายน้ำ (ยาแนว,คอนกรีตรองท่อ)								
1	ท่อ คสล. Dia 0.20 m.	-	ท่อน						
2	ท่อ คสล. Dia 0.30 m.	-	ท่อน						
	วัสดุอื่นๆ								
1	แผ่นโฟม	-	แผ่น						
2	แอสฟัลท์	10	ลิตร	19.39	194	เฉพาะค่าวัสดุ	เฉพาะค่าวัสดุ	194	กทท.
3	ค่าตัดคอนกรีตและหยอดยาง	20	เมตร	เฉพาะค่าแรง	เฉพาะค่าแรง	19.33	387	387	ค่าเสื่อมราคา
	งานประเภทเหมาจ่าย								เครื่องจักร
1	งานป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1	ป้าย						
	ยอดรวม				60,646		18,442	79,087	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา

(นายอิทธิพล สุพรหม)

นายช่างโยธาชำนาญงาน



โครงการขยายให้สหภาพคอนกรีตเสริมเหล็กบ้านหนองไผ่

สถานที่ตั้งโครงการ หมู่ที่ 3 ต.สะแกโพรง อ.เมือง จ.บุรีรัมย์



